
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

24 de agosto de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 003-
6/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 086/2021

PREGÃO PRESENCIAL: 004/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da 
Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no 
CNPJ nº 16.418.709/0001-41, situada Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da 
Serra- Bahia.

CONTRATADA: AUREA DERIVADOS DE PETRÓLEO LIMITADA, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ sob o n.º 21.063.175/0001-18, sediada na Rodovia BA-640, nº 49, KM 29, na 
cidade de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia.

OBJETO: Este Termo Aditivo tem por objeto o reequilíbrio econômico-financeiro do valor do con-
trato 003- 6/2021, referente aos combustíveis Diesel S-500 e Diesel S-10, conforme tabela abaixo:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
20001 – Gabinete do Prefeito

20002 – Secretaria Municipal de Adm. e Planejamento

20004 – Secretaria de Transporte

20006 – Secretaria de Agricultura, Turismo e Meio Ambiente

20007 – Secretaria Municipal de Obras e Infra-Estrutura

20008 – Secretaria Municipal de Cultura e Esporte, Juventude e Lazer

21001 – Secretaria de Saúde

21002 – Fundo Municipal de Saúde

22001 – Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social

22002 – Fundo Municipal de Assistência Social

23001 – Secretaria Municipal de Educação

23000 – Fundo Municipal de Educação

ELEMENTO DE DESPESA:

3390300000 – Material de Consumo

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso II, alínea “d” e 61º da Lei nº 8.666/93.

Data da Assinatura do Aditivo: 10 de agosto de 2021.

Jornando Vilasboas Alves
Prefeito Municipal


